
Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 5. 
2007 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

vzalo na vědomí  

• zprávu o činnosti Rady města 

• plnění rozpočtu města za 1. čtvrtletí 2007 

• informaci o odepsání 310 nedobytných pohledávek, týkajících se přenesené působnosti, v celkovém objemu 
264 116,20 Kč 

• investiční záměr přestavby a modernizace krytého bazénu a letního koupaliště v Uherském Hradišti 
zpracovaný společností Projekční kancelář Wach, s.r.o. 

• postup při souběžném pořizování několika územně plánovacích dokumentací 

• návrhy na pořízení změny územního plánu města Uherské Hradiště 

doporučilo radě města  

• zařadit do pracovní skupiny pro posouzení budoucího provozu společnosti Hrates, a.s. Mgr. Bronislava 
Vajdíka 

schváli lo  

• závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2006 

• odepsání 17 nedobytných pohledávek, týkajících se samostatné působnosti, v celkovém objemu 3 809 
403,75 Kč dle přílohy důvodové zprávy 

• změnu rozpočtu dle předloženého návrhu. Celkový rozpočet města na rok 2007 má tuto skladbu 

• Příjmy 921 847,4 tis. Kč 

• Běžné výdaje 677 076,8 tis. Kč 

• Kapitálové výdaje 288 714,8 tis. Kč 

• Financování 43 944,2 tis. Kč 

Schodek rozpočtu města bude vypořádán těmito financujícími položkami: 

1. změnou stavu dlouhodobých půjček města -224 002,9 tis. Kč 

2. snížením portfolia u správců cenných papírů ve výši 25 000,0 tis. Kč 

3. snížením finančních prostředků města o částku ve výši 242 947,1 tis. Kč 

• společnosti Kraus House Production neinvestiční dotaci 180 tis. Kč, účelově určenou na projekt 
"Nevyslovitelné jméno - dokumentární horor" o bývalé věznici v Uh. Hradišti 

• společnosti J.D.Production, s.r.o.investiční úvěr ve výši 5 000 tis. Kč, účelově určený na vybudování 
distribučního systému digitálních programů televize Slovácko 

• převod objektu ev.č. 5 na pozemku st.p.č. 721/3 o výměře 677 m2 a pozemku st.p.č. 721/3 o výměře 677 
m2; vše v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti MONTECO, spol. s r.o. za celkovou kupní cenu 6 380.000,-- 
Kč 

• převod pozemku p.č. 148 o výměře 204 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, paní Marii Perutíkové za kupní 
cenu 150,-- Kč/m2 

• směnu pozemků p.č. 796/45 o výměře 9 m2, p.č. 796/46 o výměře 7 m2, p.č. 813/9 o výměře 12 m2, p.č. 
813/10 o výměře 1 m2, p.č. 813/24 o výměře 46 m2, p.č. 813/25 o výměře 67 m2, p.č. 813/26 o výměře 
4 m2, p.č. 813/27 o výměře 1 m2, p.č. 813/28 o výměře 428 m2, p.č. 813/29 o výměře 377 m2, p.č 
813/16 o výměře 15 m2, p.č. 813/17 o výměře 1 m2, p.č. 813/18 o výměře 36 m2, p.č. 813/19 o výměře 
1 m2, p.č. 813/20 o výměře 432 m2, p.č. 813/21 o výměře 1838 m2, p.č. 813/22 o výměře 2394 m2, p.č. 
813/23 o výměře 1046 m2, p.č. 793/10 o výměře 1593 m2 ( vše v celkové výměře 8 308 m2), vše v k.ú 
Sady, z majetku Zlínského kraje, za pozemky p.č. 813/5 o výměře 42 m2, p.č. 813/4 o výměře 5 m2, p.č. 
796/48 o výměře 45 m2, p.č. 796/49 o výměře 31 m2, p.č. 796/52 o výměře 45 m2, p.č. 796/53 o výměře 
11 m2, p.č. 796/55 o výměře 3 m2, p.č. 796/56 o výměře 8 m2, 813/12 o výměře 8 m2, p.č. 813/13 o 
výměře 2 m2, p.č. 813/14 o výměře 1 m2, p.č. 813/15 o výměře 7 m2 ( vše v celkové výměře 208 m2), 
vše v k.ú. Sady, z vlastnictví města Uherské Hradiště bez doplatku 



• převod části pozemku p.č. 2045/3 o výměře 14 m2 v k.ú. Mařatice p. Zbyňku Seidelmanovi a Ing. Liboru 
Seidelmanovi za kupní cenu 250 Kč/m2 

• převod pozemku st.p.č. 2662/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, manželům Ing. Igoru a Soně 
Hložánkovým za kupní cenu 350 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 765/11 o výměře 18 m2 v k.ú. Mařatice, od Josefa Taláška za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 437/169 o výměře 36 m2 v k.ú. Mařatice, od Vladislava a Marty Vlachynských za 
kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 437/168 o výměře 11 m2 v k.ú. Mařatice, od Petera a Marie Jurovich za kupní cenu 
240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 3187 o výměře 4 m2 v k.ú. Mařatice, od Františka a Marie Chaloupkových za kupní 
cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 766/11 o výměře 13 m2 v k.ú. Mařatice, od Milana Havla za kupní cenu 240 Kč/m2 

• převod pozemku st.p.č. 514/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Sady, společnosti AUTOSPOL, spol. s r.o. za kupní 
cenu 4.000 Kč/m2 

• převod pozemku p.č. 800/290 o výměře 253 m2 v k.ú. Mařatice, manželům Milanu a Ivetě Juráskovým za 
kupní cenu 500 Kč/m2 

• převod NTL plynovodu PEDN 90 dl. 50 m a NTL přípojky PEDN 63 dl. 11,5 m společnosti JMP Net, s.r.o. za 
kupní cenu 170.000 Kč 

• nabytí pozemků p.č. 1752/13 o výměře 2 585 m2, p.č. 1752/14 o výměře 3 285 m2, p.č. 1762/9 o výměře 
403 m2, p.č. 1762/10 o výměře 1 839 m2, p.č. 1766/6 o výměře 552 m2, p.č. 1809/9 o výměře 1 062 
m2,vše v k.ú. Mařatice od MVDr. Milana Hanáčka za kupní cenu 50 Kč/m2 

• nabytí pozemků p.č. 1683/21 o výměře 9 m2, p.č. 1683/24 o výměře 1 m2, p.č. 1683/26 o výměře 18 m2, 
p.č. 742/5 o výměře 371 m2 a části původního pozemku p.č. 1683/11 o výměře 21 m2 ( dle GP č. 623 - 
12/2007 je původní p.č. 1683/11 o výměře 21 m2 součástí nově vzniklé p.č. 725/4 o celkové výměře 231 
m2), vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, od společnosti PaSB, a.s. za kupní cenu 183 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 3150/4 o výměře 1 m2 v k.ú. Mařatice od Vladimíra Horehledě za kupní cenu 240 
Kč/m2 

• převod rozestavěného objektu OSDAM na pozemku st.p.č. 2672 o výměře 1110 m2, pozemků p.č. 1344/1 
o výměře 4 305 m2, p.č. 1344/2 o výměře 463 m2 a části pozemku p.č. 1344/3 o výměře 553 m2 ( nově 
vzniklá p.č. 1344/4 o výměře 553 m2), vše v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Vinital, s.r.o. za celkovou 
kupní cenu 9.011.000 Kč 

• převod části pozemku původní p.č. 437/19 o výměře 2 312 m2 a části pozemku původní p.č. 437/143 o 
výměře 188 m2; dále převod části pozemku původní p.č. 437/37 o výměře 2 087 m2 dle GP 1934 - 
13/2007 nově vzniklá celá p.č. 437/37 o výměře 2087 m2; dále části pozemku původní p.č. 437/28 o 
výměře 470 m2 a původní p.č. 437/29 o výměře 375 m2 a dále pozemek p.č. 437/152 o výměře 160 m2, 
vše v k.ú. Mařatice, společnosti Reality Milenium s.r.o. za kupní cenu 900 Kč/m2 a kauci ve výši 500.000 
Kč 

• převod části pozemku p.č. 132/1 o výměře 1 993 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti KCB 
development, s.r.o. za kupní cenu 3.500 Kč/m2 

• převod části pozemku původní p.č. 3015/37 o výměře 4 664 m2 v k.ú. Mařatice, společnosti GG Interstyl 
s.r.o. za kupní cenu 350 Kč/m2 

• převod části pozemku p.č. 668/1 o výměře 918 m2, v k.ú. Uherské Hradiště MVDr. Radomíru Mlejnskému, 
za kupní cenu 1.300 Kč/m2 

• převod členského podílu v BD Jitřenka- nebytový prostor o výměře 226 m2 v I. NP objektu č.p. 705, ulice 
Rostislavova, Uherské Hradiště, společnosti DKR, s.r.o., za kupní cenu 420.000 Kč a v případě jejího 
odstoupení panu Pavlu Šikovi za kupní cenu 436.000 Kč 

• nabytí pozemku p.č. 2753/1 o výměře 2 359 m2 v k.ú. Kněžpole, od Zlínského kraje formou daru 

• nabytí pozemku p.č. 537/7 o výměře 32 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od manželů Františka a 
Naděždy Lysoňkových za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 537/6 o výměře 33 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od manželů Josefa a 
Boženy Šancových za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 537/5 o výměře 33 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od Ludmily Juřenové a od 
Františka Juřeny za kupní cenu 240 Kč/m2 



• nabytí pozemku p.č. 537/4 o výměře 33 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od manželů Anny a 
Jindřicha Liškových za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 537/3 o výměře 33 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od manželů Marie a 
Františka Škrabalových za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku p.č. 537/1 o výměře 56 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od manželů Antonína a 
Jiřiny Lagových za kupní cenu 150 Kč/m2 

• nabytí části pozemku st.p.č. 445 o výměře 1 m2 v k.ú. Mařatice od Evy Neničkové, Vlastimila Neničky a 
Mgr. Jany Neničkové za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 242/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Mařatice od paní Libuše Otýpkové, aní Marty 
Slováčkové za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 282 o výměře 1 m2 v k.ú. Mařatice od Blaženy Prokopové od Hany Szepesiové, 
od Jaromíra Prokopa a od Jana Prokopa za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku st.p.č. 565 o výměře 4 m2 v k.ú. Mařatice od Blaženy Prokopové, od Hany 
Szepesiové, od Jaromíra Prokopa, od Jana Prokopa za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku st.p.č. 459 o výměře 10 m2 v k.ú. Mařatice od manželů Stanislava a Anny 
Skráškových za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku st.p.č. 566 o výměře 2 m2 v k.ú. Mařatice od Michala Plocka, Otakara Plocka za kupní 
cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 294 o výměře 2 m2 v k.ú. Mařatice od Otakara Plocka a Anny Holoubkové za 
kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku původní p.č. 695/1 o výměře 55 m2 ( dle GP č. 623 - 12/2007 se část původní p.č. 
695/1 o výměře 55 m2 stala součástí nově vzniklé p.č. 724/2 o celkové výměře 176 m2) v k.ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště od ČR - Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku původní p.č. 724/1 o výměře 30 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od ČR - 
Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemku původní p.č. 724/2 o výměře 91 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od ČR - Povodí 
Moravy, s.p.za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 726/5 o výměře 68 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od PF ČR za kupní 
cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 1683/5 o výměře 10 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 1683/28 o výměře 10 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí části pozemku p.č. 726/7 o výměře 46 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště od PF ČR, Husinecká 
1024/11a za kupní cenu 240 Kč/m2 

• nabytí pozemků části původní p.č. 316/1 o výměře 93 m2, části původní p.č. 1683/3 o výměře 126 m2, 
části původní p.č. 1683/1 o výměře 516 m2 a pozemků původní p.č. 1683/20 o výměře 68 m2 a původní 
p.č. 1683/19 o výměře 8 m2 vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště; a pozemků původní p.č. 2050/13 o 
výměře 813 m2, p.č. 2050/19 o výměře 3 705 m2, p.č. 2050/21 o výměře 43 m2 a části pozemku p.č. 
2050/9 o výměře 224 m2, vše v k.ú. Mařatice; od Zlínského kraje formou daru 

• nabytí části pozemku původní p.č. 3015/11 o výměře 18 m2 v k.ú. Mařatice od společnosti Perfekta a.s. za 
kupní cenu 350 Kč/m2 

• směnu části pozemku původní p.č. 533/8 o výměře 152 m2 z majetku p. Víta Staňka za část pozemku p.č. 
533/4 o výměře 152 m2 z vlastnictví města Uherské Hradiště, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, 
bez doplatku 

• směnu části pozemku původní p.č. 536/14 o výměře 10 m2 z majetku manželů Milady a Petra Havlů o 
výměře 10 m2 z vlastnictví města Uherské Hradiště, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, bez doplatku 

• směnu pozemku p.č. 537/8 o výměře 43 m2 z majetku manželů Milady a Petra Havlů, z vlastnictví města 
Uherské Hradiště, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, bez doplatku 

• směnu částí pozemků původní p.č. 3015/87 o výměře 95 m2 a původní p.č. 3042/13 o výměře 115 m2 z 
majetku manželů Miroslava a Květy Čechmánkových, za pozemek p.č. 3015/116 o výměře 55 m2 a část 
pozemku p.č. 3015/115 o výměře 155 m2 z vlastnictví města Uherské Hradiště, vše v k.ú. Mařatice, bez 
doplatku 



• nabytí pozemku p.č. 697/2 o výměře 102 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, od Tělovýchovné 
jednoty Slavoj, za kupní cenu 240,-- Kč/m2 

• transformaci Penzionu, příspěvkové organizace se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243 z ústavu 
sociální péče, penzion - domov pro důchodce, na dům s pečovatelskou službou 

• změnu názvu příspěvkové organizace Penzion, se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243 na "Penzion - 
městské sociální centrum UH, příspěvková organizace" 

• změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Penzion - městské sociální centrum UH, příspěvková 
organizace se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243 

• přijetí žádosti o dotaci po termínu stanoveném Pravidly pro poskytování a vyúčtování dotací z Fondu 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště 

• přidělení dotace z Fondu obnovy historické architektury vlastníkovi objektu čp. 64, Mariánské náměstí panu 
Josefu Šrámkovi ve výši 47 500,- Kč na provedení sanace statických poruch na průčelí domu čp. 64, 
Mariánské náměstí. 

• způsob rozhodování o pořízení změn územního plánu města 

• uzavření smlouvy o partnerství při jednotném pořízení a správě územně analytických podkladů na území 
Zlínského kraje a společném postupu zadavatelů 

• nové znění statutu Ceny Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby 

• výplatu odměn pro zastupitele nastupující v průběhu volebního období na uvolněný mandát tak, že odměny 
budou vypláceny ode dne složení slibu ve výši schválené usnesením ZM 

• plán práce Zastupitelstva města na II. pololetí roku 2007 

neschváli lo  

• nabytí pozemku p.č. 410/3 o výměře 18 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou od Jaroslava a Aleny Podlouckých 

• nabytí pozemku p.č. 820/4 o výměře 1102 m2 a pozemku p.č. 820/25 o výměře 1072 m2 v k.ú. Uherské 
Hradiště, od Františka Mikela za kupní cenu 150 Kč/m2 

• převod části pozemku p.č. 2065/13 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Mařatice, pro Ing. Miloslava Topenčíka za 
kupní cenu 250 Kč/m2 

souhlasilo  

• se zajištěním úkonů umožňujících budoucí založení obchodní společnosti pro realizaci přestavby a 
modernizace a pro provoz nového zařízení. 

• s tím, že o jejich pořízení bude rozhodnuto na posledním zasedání Zastupitelstva města roku 2007 

pověři lo  

• Ing. Libora Karáska, starostu města Uherské Hradiště, jako zástupce města k výkonu práv společníka v 
obchodních společnostech s majetkovým podílem města v rozsahu stanov těchto společností, zejména k 
účasti na valných hromadách, k hlasování na nich, k podání oprávněných žádostí o vysvětlení, jakož i k 
podání návrhů a protinávrhů, týkajících se záležitostí projednávaných na valných hromadách,k vystavení 
plné moci pro svého zástupce k výkonu těchto práv v případě, kdy se nebude moci na výkonu sám podílet. 

zrušilo  

• své usnesení č. 28/3/Z/2007 ze dne 12.2. 2007 v odst. I., bodě 10., ve znění: ZM schvaluje nabytí 
pozemku st.p.č. 26/1 o výměře 653 m2, domu č.p. 17 včetně vedlejších staveb - objektu prodejny oděvů, 
bazaru, dřevěného skladu, přípojek inženýrských sítí a zpevněných ploch, vše na pozemku st.p.č. 26/1 o 
výměře 653 m2 v k.ú. Uherské Hradiště od Ing. Pavla Jančíka, paní Marie Mazánkové a paní Bronislavy 
Peinlichové a to za cenu 10.300.000,- Kč 

• usnesení č. 33/III. ze dne 7. dubna 2003 k delegování zástupce města do představenstva společnosti 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

• usnesení číslo 46/4/Z/2007 ze dne 2. 4. 2007 k delegování zástupců města na valné hromady. 

navrhlo  

• valné hromadě společnosti HRATES, a.s. zvolit do dozorčí rady pro další funkční období jako zástupce 
města Uherské Hradiště dosavadní členy : 

• pana Květoslava Tichavského, pana Ing. Jaroslava Tarcalu, paní Ing. Hanu Doupovcovou, pana Ing. 
Bohumila Janíka 



• společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. Ing. Libora Karáska, starostu města Uherského Hradiště, 
jako zástupce města Uherské Hradiště v představenstvu společnosti Slovácké vodárny a kanalizace a.s. 

• společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. Ing. Ladislava Šupku jako zástupce města Uherské 
Hradiště v dozorčí radě společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

uložilo  

• Radě města předložit investiční záměr společně se studií proveditelnosti k projednání na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva města 

uděli lo  

• Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby košíkářce paní Haně Špalkové 

 


